



भारत प्रतिभूति मुद्रणालय INDIA SECURITY PRESS

नाशिक रोड - 422101 (महाराष्ट्र) / NASHIK ROAD - 422101 (MAHARASHTRA)

(भारत प्रतिभूति मुद्रण तथा मुद्रा निर्माण निगम लिमिटेड की इकाई / A UNIT OF SECURITY PRINTING & MINTING CORPORATION OF INDIA LTD.)

भारत सरकार के पूर्ण स्वामित्वाधीन / WHOLLY OWNED BY GOVERNMENT OF INDIA

(आई एस ओ - 9001 : 2015 एवं 14001 : 2015 प्रमाणित कंपनी / ISO - 9001 : 2015 & 14001 : 2015 Certified Company)

मिनिरात्न श्रेणी-I, सीपीएसई / Miniratna Category - I, CPSE

फोन / PHONE : +91-253-2402200

फैक्स / FAX : +91-253-2462718

CIN : U22213DL2006GOI144763

वेबसाइट / website : https://ispnashik.spmcil.com

ई-मेल / e-mail : isp@spmCIL.com; purchase.isp@spmCIL.com

संदर्भ संख्या:-एसवाई-3-14(स्पूल)2021-22/ 1821

दिनांक:

Ref No.: SY-3-14(SPOOL)2021-22/

Date:

18 JUN 2022

सेवा मे,
मे.मरक्युरि इंडस्ट्रीज,
प्लॉट नं.ए-20,एनआईसीई एरिया,
एमआईडीसी, सातपुर,
नाशिक-422 007.

To,
M/s. Mercury Industries
Plot No. A-20, NICE Area,
MIDC, Satpur,
Nashik-422 007.

विषय:-लेटर ऑफ इंटेंट नं. 207/एसवाई-3-14(स्पूल)2021-22 दिनांक 09/04/2022 को निरस्त करने एवं मेसर्स मरक्युरि इंडस्ट्रीज, नाशिक को अवकाश सूची(अस्थायी रोक या निलंबन) में डालने के संबंध में।

Sub:-Cancellation of Letter of Intent No. 207/SY-3-14(SPOOL)2021-22 Dated 09/04/2022 and to put M/s. Mercury Industries on Holiday List (Temporary Debarment or Suspension)-reg.

संदर्भ/ Ref:-1)ISPOpen Tender No. 6000016892/ 71 / SY-3-14 (SPOOL)2021 dated 15/11/2021.

- 2)Your Offer against the above Tender.
- 3)ISP Letter of Intent No.207/SY-3-14(SPOOL)2021-22, dated 09/04/2022.
- 4) Firm's Letter No. Nil dated 13/04/2022 regarding non acceptance of LOI.
- 5) ISP Letter No. SY-3-14 (SPOOL) 2021-22/323 dated 19/04/2022.
- 6) Firm's Letter No. Nil dated 21/04/2022 regarding non acceptance of LOI.
- 7) ISP Show Cause Notice vide Letter No.SY-3-14(SPOOL)2021-22/484 dated 23/04/2022.
- 8) ISP reminder e-mail dated 23/05/2022.

महोदय/Sir,

उपरोक्त उल्लिखित विषय के संदर्भ में यह सूचित किया जाता है कि, आई.एस.पी. नाशिक ने मेसर्स मरक्युरि इंडस्ट्रीज, नाशिक को कोरुगेटेड बोक्सेस साइज 430 MM X 310 MM X 310 MM मात्रा 20000 की खरीद के लिए लेटर ऑफ इंटेंट संख्या एसवाई-207/एसवाई-3-14 (स्पूल)2021-22, दिनांक 09.04.2022 जारी किया था। इसके जवाब में, फर्म ने 13/04/2022 के पत्र के माध्यम से कच्चे माल की कीमतों में वृद्धि का कारण बताते हुए लेटर ऑफ इंटेंट को स्वीकार करने से इनकार कर दिया। तदनुसार, आई.एस.पी. पत्र संख्या एसवाई-3-14(स्पूल)2021-22/323 दिनांक 19/04/2022 द्वारा फर्म मेसर्स मरक्युरि इंडस्ट्रीज, नाशिक को सूचित किया गया कि इस स्तर पर दरों में वृद्धि करना संभव नहीं है और आई.एस.पी., नाशिक में कोरुगेटेड बोक्सेस की कमी बताते हुए लेटर ऑफ इंटेंट के नियमों और शर्तों के अनुसार "प्री प्रोडक्शन सैंपल" प्रस्तुत करने और "परफॉर्मेंस सिक्यूरिटी डिपॉजिट" की राशि जमा करने का अनुरोध किया गया। लेकिन फर्म द्वारा पुनः लेटर ऑफ इंटेंट स्वीकार न करने के संबंध में दिनांक 21/04/2022 का पत्र भेजा गया है।

With reference to above cited subject it is informed that, ISP Nashik had issued Letter of Intent No. SY-207/SY-3-14(SPOOL)2021-22, dated 09.04.2022 to M/s. Mercury Industries, Nashik for Procurement of 20,000 Nos. of Corrugated Boxes size 430 MM X 310 MM X 310 MM. In response to the same, the firm vide letter dated 13/04/2022 has informed that the prices of Raw Material are increased and denied to accept Letter of Intent. Accordingly, Vide ISP Letter No.SY-3-14(SPOOL)2021-22/323 dated 19/04/2022, informed to the firm M/s. Mercury Industries, Satpur, Nashik that, at this stage it is not possible to increase the rates and further requested to submit "pre-production sample" and "performance Security Deposit" as per terms and condition Letter of Intent, as there is crises of Corrugated Boxes at ISP, Nashik. But the firm had once again forwarded a letter dated 21/04/2022 regarding non acceptance of Letter of Intent.

2. अतः, आई.एस.पी. पत्र संख्या एसवाई-3-14(स्पूल)2021-22/484 दिनांक 23/04/2022 के माध्यम से फर्म को एक कारण बताओ नोटिस जारी किया गया था और 7 दिनों के भीतर स्पष्टीकरण प्रस्तुत करने का अनुरोध किया गया था कि आई.एस.पी. नाशिक क्यों न आपकी फर्म को आईएसपी और भा.प्र.मु.नि.नि.लि. की अन्य इकाइयों की किसी भी निविदा में भाग लेने से प्रतिबंधित / ब्लैकलिस्ट करना चाहिए और क्यों न निविदा दस्तावेज की धारा IV: अनुबंध की सामान्य शर्त का खंड संख्या 26.2 के अनुसार आपूर्तिकर्ता के "रिस्क एंड कॉस्ट" पर अन्य स्रोतों से सामग्री की खरीद करनी चाहिए। लेकिन फर्म ने न तो आई.एस.पी. नाशिक द्वारा जारी किए गए कारण बताओ नोटिस का जवाब दिया और न ही परफॉर्मेंस सिक्यूरिटी डिपॉजिट की राशि जमा की और प्री प्रोडक्शन सैंपल की आपूर्ति करने में असफल रही। अतः, ई-मेल दिनांक 23/05/2022 के माध्यम से, फर्म को 05 दिनों के भीतर कारण बताओ नोटिस के खिलाफ स्पष्टीकरण प्रस्तुत करने के लिए अनुस्मारक भेजा गया था, लेकिन फर्म ने न तो ईमेल का जवाब दिया है और न ही कारण बताओ नोटिस के उत्तर में स्पष्टीकरण प्रस्तुत किया है।

निरंतर पृष्ठ ..2..पर

Therefore, a Show Cause Notice vide ISP Letter No. SY-3-14(SPOOL)2021-22/484 dated 23/04/2022 had been issued to the firm and requested to furnish explanation within 7 days that as to why ISP Nashik should not Ban / Blacklist your firm from participating in any of tenders of ISP & other units of SPMCIL and Purchase Subject material from other sources at the "Risk and Cost" of the supplier as per Clause No. 26.2 of Section IV: General Condition of Contract of Tender Document. But the firm has neither responded to the Show-cause notice issued by ISP nor submitted Performance Security Deposit and failed to supply pre-production sample. Hence, vide e-mail dated 23/05/2022, the firm is reminded to furnish explanation against show-cause notice within 05 days, but the firm has neither responded to the email nor furnished explanation against show cause notice.

3. कई बार ई-मेल एवं पत्र द्वारा फर्म को स्मरण कराने के बावजूद फर्म के द्वारा लेटर ऑफ इंटेंट के संदर्भ में न ही परफॉर्मेंस सिक्यूरिटी डिपॉजिट की राशि जमा की गई और न ही प्री प्रोडक्शन सैंपल प्रस्तुत किया गया और न ही कारण बताओ नोटिस के संदर्भ में फर्म की ओर से किसी भी प्रकार का पत्राचार प्राप्त हुआ अतः आपकी फर्म परफॉर्मेंस सिक्यूरिटी डिपॉजिट जमा करने एवं प्री प्रोडक्शन सैंपल प्रस्तुत करने में असफल रही है।

Despite reminding you through e-mail and letter several times, neither the amount of Performance Security Deposit was deposited nor Pre-Production Sample was supplied in the context of letter of intent by the firm nor any correspondence received from firm's side in the context of show cause notice. Hence your firm has failed to submit Performance Security Deposit and Pre-Production Samples.

4. चूंकि, यह लेटर ऑफ इंटेंट तथा टेंडर के नियमों तथा शर्तों का उल्लंघन है। तदनुसार, फर्म के खराब कार्य निष्पादन (परफॉर्मेंस सिक्यूरिटी डिपॉजिट की राशि जमा न करने एवं प्री प्रोडक्शन सैंपल प्रस्तुत न करने के कारण) को देखते हुए लेटर ऑफ इंटेंट क्रमांक एसवाई-3-14(स्पूल) 2021-22/484 दिनांक 09/04/2022 को आपके स्वयं की ज़िम्मेदारी पर निरस्त करते हुए आपकी फर्म मैसर्स मरक्युरि इंडस्ट्रीज, प्लॉट नं. ए-20, एनआईसीई एरिया, एमआईडीसी सातपुर, नाशिक-422 007 को दि. 13.06.2022 से एक वर्ष की अवधि तक रजिस्टर्ड वेंडर लिस्ट से हटाया जाता है एवं भारत प्रतिभूति मुद्रणालय, नाशिक एवं भा.प्र.मु.मु.नि.लि. की किसी भी इकाई की निविदा में भाग लेने के लिए अवकाश सूची (अस्थायी रोक या निलंबन) में डाला जाता है।

Since, this is violation of the terms and conditions of the letter of intent and tender. Accordingly, in view of the poor performance of the firm (Due to non-deposit of security deposit and non-supply of Pre-Production sample), by cancelling Letter of Intent No. 207/SY-3-14(SPOOL)2021-22, dated 09.04.2022 on your sole responsibility, the firm M/s. M/s. Mercury Industries, Plot No. A-20, NICE Area, MIDC, Satpur, Nashik-422 007 is taken out of the list of the Registered Vendors and Put on Holiday List (Temporary Debarment or Suspension) participating in the tender of India Security Press, Nashik and any of the units of SPMCIL for a period of One(01) Year with effect from 13.06.2022.

5. इसे सक्षम प्राधिकारी की स्वीकृति से जारी किया गया है।

This has been issued with approval of Competent Authority.



संयुक्त महाप्रबंधक (सामग्री प्रबंधन) /Joint General Manager (Materials)
मुख्य महाप्रबंधक के लिए/For Chief General Manager

प्रति :-

1. निगम मुख्यालय, भा.प्र.मु.मु.नि.लि., 16 वी मंजिल, जवाहर व्यापार भवन, जनपथ, नई दिल्ली – 110001 को सूचनार्थ प्रेषित.
2. मुख्य सतर्कता अधिकारी, निगम मुख्यालय, भा.प्र.मु.मु.नि.लि., 16 वी मंजिल, जवाहर व्यापार भवन, जनपथ, नई दिल्ली – 110001.
3. मुख्य महाप्रबंधक, भारत सरकार टकसाल, अलीपुर, कोलकाता-700053.
4. मुख्य महाप्रबंधक, भारत सरकार टकसाल, फोर्ट शहीद भगत सिंह मार्ग, मुंबई-400023.
5. मुख्य महाप्रबंधक, भारत सरकार टकसाल, आईडीए फेज -II, चेरापल्ली, हैदराबाद-5000511.
6. मुख्य महाप्रबंधक, भारत सरकार टकसाल, डी-2 सैक्टर, नोएडा-201301.
7. मुख्य महाप्रबंधक, प्रतिभूति कागज कारखाना, होशंगाबाद-461005.
8. मुख्य महाप्रबंधक, चंलार्थ पत्र मुद्रणालय, नाशिक-422101.
9. मुख्य महाप्रबंधक, बैंक नोट प्रैस, देवास-455001.
10. मुख्य महाप्रबंधक, प्रतिभूति मुद्रणालय, टकसाल कम्पाउण्ड, सैफाबाद, हैदराबाद-500063.